
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-4131 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de tres aseos autolimpiables en la ciudad de Guadalajara,
en dos lotes.

Suministro e instalación de tres aseos autolimpiables en la ciudad de Guadalajara, en dos lotes.Descripción 
Valor estimado del contrato 161.130,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 194.968,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.130,96 EUR.

Clasificación CPV
44411000 - Aparatos sanitarios.
45215500 - Aseos públicos.
45223810 - Construcciones prefabricadas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro, transporte e instalaciones de tres aseos públicos autolimpiables.

Suministro, transporte e instalaciones de tres aseos públicos autolimpiables.Descripción 
Valor estimado del contrato 136.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.165 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OLPRIM INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A.
NIF A52502523
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO DEL FONTÁN, 660
(33392) GIJÓN España

Contacto

Teléfono +34 985303775
Correo Electrónico jorge@olprim.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.565 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.783,65 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Como el presente contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al
artículo 44 de la LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EusUSGJHhGmMjhGk2IKwZneYOXWkV%2Bend8ZxqO7IFDH9/OygrLTmdmIr%2BKC/5FVOXFKV9qfVLy4sow3y195LS%2BjLa2eOJeW8fq1H1H4Q%2B4kC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(19001) GUADALAJARA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 3
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/

Proceso de Licitación

Abierto, tramitación ordinaria y un único criterio de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 13:47

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3ZDr09lmRrMeC9G JQOEBkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014140450 |  2024-000961852 | Wed, 11 Sep 2024 12:31:57:427 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84278049045322934482219143551918772813 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3ZDr09lmRrMeC9GJQOEBkQ%3D%3D

